
  

1 
 

 

CENTRALNA BANKA  

BOSNE I HERCEGOVINE 

Broj: 150-15-4-822-3/20 

Sarajevo, 28. februar 2020. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA ZA NABAVKU USLUGA ŠPEDICIJE 

(USLUGE IZ ANEKSA II DIO B ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

2 
 

 

 

 

 

Napomena:  Svi zainteresovani ponuđači koji preuzmu ovu tendersku dokumentaciju sa 

web stranice ugovornog organa dužni su putem e-maila: sanela.mahmutovic@cbbh.ba  i 

samra.alimanovic-kulelija@cbbh.ba dostaviti informaciju o ponuđaču (naziv, sjedište, 

kontakt adresa, telefon i e-mail) radi komuniciranja u toku postupka nabavke i 

eventualnog dostavljanja obavještenja, odgovora na upite, informacija o eventualno 

zaprimljenim žalbama i sl.  
  

 

1. Podaci o ugovornom organu 

 

Ugovorni organ: Centralna banka Bosne i Hercegovine  

Adresa: Maršala Tita 25, 71000 Sarajevo, BiH  

Identifikacijski broj: 4200693920055  

Detaljna adresa za korespondenciju: Centralna banka Bosne i Hercegovine,                               

Maršala Tita 25, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina  

Telefon: +387 (0)33 278 355  

E-mail: sanela.mahmutovic@cbbh.ba  

Web stranica: www.cbbh.ba  

 

2. Podaci o postupku javne nabavke 

Postupak javne nabavke odobren je i pokrenut odlukom broj: 150-15-4-822-2/20 SAK od 

28.02.2020. godine. Predmet nabavke je usluga špedicije, na koju se primjenjuje poseban režim 

u skladu sa članom 8. stav (1) Zakona o javnim nabavkama. Postupak dodjele ugovora vrši se 

u skladu sa članom 7. Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B 

Zakona o javnim nabavkama, („Službeni glasnik BiH“, broj: 66/16). 

 

Oznaka i naziv iz JRJN: 79223000-3 – usluge carinskog posrednika 

 

3. Opis predmeta nabavke 

Predmet ovog postupka nabavke je usluga špedicije, kako slijedi: 

 
1)  Špediterske usluge obuhvataju: 
 - prihvat prispjelih vozila na graničnim prelazima, 

 - prihvat prispjelih dokumenata od prevoznika za prispjelu robu, 

 - prijavljivanje robe carinskim i drugim organima, 
- organizacija prethodnih pregleda robe od starne sanitarnih, veterinarskih, fitipatoloških i 

   carinskih organa, 

- sastavljanje molbi, žalbi i drugih podnesaka odgovarajućim organima, 

- carinjenje robe, 
- ostale radnje iz nadležnosti rada međunarodne špedicije. 

 

2)  Naknada za špediterske usluge obuhvata: 

 a) za novčanice i kovani novac KM   

 - špediterska usluga                     navodi se iznos u KM 

             - carinsko prijavljivanje                           navodi se iznos u KM  
  

 - carinjenje robe               navodi se iznos u KM 

 - izlazak i pregled robe van carinskog terminala 

mailto:samra.alimanovic-kulelija@cbbh.ba
http://www.cbbh.ba/


  

3 
 

               od strane carinskog radnika               navodi se iznos u KM 

 - carinsko posredovanje i garanancija na ulaznu  

               fakturnu vrijendost robe (carinska vrijednost robe)                navodi se u    %  
 

b) numizmatički kompleti izvoz 

- carinjenje robe     navodi se iznos u KM 
- preuzimanje pošiljke i doprema na adresu  navodi se iznos u KM 

- administrativna taksa     navodi se iznos u KM 

 

Napomena: Troškovi transporta se ne uključuju u gorenavedene iznose, iz razloga što su ovisni 
 o izboru načina prijevoza. Ti troškovi ukoliko nastanu se fakturišu uz dokaz.  

 

c) oprema 
- carinsko prijavljivanje        navodi se iznos u KM   

 - carinjenje robe     navodi se iznos u KM  

 - carinsko posredovanje i garanancija na ulaznu  
fakturnu vrijendost robe (carinska vrijednost robe)                 navodi se u    % 

 

 d) stalna sredstva i ostalo  

- carinsko prijavljivanje     navodi se iznos u KM  
 - carinjenje robe     navodi se iznos u KM  

 - carinsko posredovanje i garanancija na ulaznu  

fakturnu vrijendost robe ( carinska vrijednost robe)                   navodi se u    % 

 

e) wal pošiljka 

- carinsko posredovanje za uvoz wal pošiljke na fakturnu vrijednost  navodi se u    % 

 
3) Obaveze ponuđača špediterskih usluga 

- pružanje usluga odmah po pozivu u toku sedmice i radnog vremena od 08,00 do 16,00 časova, 

- obavljanje poslova po svim stručnim pitanjima iz oblasti međunarodne špedicije i 
posredovanja kod carinjenja kako u pripremi tako i u toku izvršavanja pojedinih poslova, 

- korespondencija, razmjena podataka vršiće se telefonski ili pisanim putem (e- mail), 

- prilikom obavljanja poslova ponuđač se obavezuje na poštivanje procedura Centralne banke 
koje se odnose na ulazak u CBBiH kao i procedure o ulazu i izlazu robe u Centralnu banku. 

 

      4. Procjenjena vrijednost nabavke za period od 1 godine  

19.500,00 KM bez PDV-a. 

 

5. Period na koji se zaključuje ugovor/da li se zaključuje za jednokratno izvršenje 

usluge ili na duži period 

 

Centralna banka Bosne i Hercegovine će, u periodu od 1 godine, a u zavisnosti od vrijednosti 

pojedinačne usluge za koju se ukaže opravdana potreba zaključiti ugovor sa najpovoljnijim 

dobavljačem ili izdati narudžbenicu. Račun ili faktura, izdaati na temelju narudžbenice 

Centralne banke BIH, će se smatrati zaključenim ugovorom 

 

6. Kriterij za dodjelu ugovora 

Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena 

 

 

 

 

 



  

4 
 

7. Način dostavljanja ponuda 

 

Ponude se dostavljaju na adrese ugovornog organa, faxom ili elektoronskim putem i to: 

Centralni ured Centralne banke Bosne i Hercegovine 

M.Tita 25, 71 000 Sarajevo 

Tel: 033 278 355 

e-mail: sanela.mahmutovic@cbbh.ba; samra.alimanovic-kulelija@cbbh.ba 

  

Ponudom se smatra svaki dokument iz kojeg se vide pojedinačne cijene, bez PDV-a ili sa 

PDV-om ako je ponuđač u sistemu PDV-a. 

Period važenja ponuda: 1 godina 

 

8. Krajnji rok za dostavljanje ponuda 

Ponude se dostavljaju kontinuirano do 31.1.2021. 

 

 

9. Kontakt osoba, broj telefona i adresa elektronske pošte 

Sanela Mahmutović 

Tel: 033 278 355 

e-mail: sanela.mahmutovic@cbbh.ba 

i 

Samra Alimanović Kulelija 

Tel: 033 278 395 

e-mail: samra.alimanovic-kulelija@cbbh.ba 

 

 

 

mailto:sanela.mahmutovic@cbbh.ba
mailto:sanela.mahmutovic@cbbh.ba

